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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

کشف جسد از حوض آب

روزنامه خراسان در شماره 724، پنجم دی 
1330 در مطالبی در صفحه 3 آورده است: 
در روز 30/9/21 طفل 8 ساله ای موسوم 
به فرخ فرزند علی بشهربانی فردوس مراجعه 
و اطلاع میدهد که در حوض آب منزلش 
چیزی مشاهده نموده که شبیه جسد میباشد 
فورا نمایندگان دادگاه و بهداری براهنمائی 
طفل بمحل رفته پس از کاوش جسدی را از 
حوض بیرون میآورند که بعدا شناخته می 
شود که جسد جوانی بوده بسن 19 سال 
موسوم به حبیب فرزند عبدالحسین که از 
18 ساعت قبل مفقود شده بود و چون پس 
از معاینه پزشک آثار طناب و خفگی در گلوی 
دستگیری  برای  گردیده  مشاهده  مقتول 
قاتل از طریق شهربانی اقدامات بعمل میآید 
در نتیجه قضیه کشف و پرونده با دستگیر 
شدگان بدادگاه محل تسلیم و جنازه پس 
از انجام تشریفات قانونی دفن و قضیه تحت 

پیگرد است.

گروه خبر- 75 درصد مدارس استان از سیستم 
 25 برای  اما  است  برخوردار  مرکزی  گرمایش 
درصد باقی مانده باید 63 میلیارد تومان تامین 
شود. مدیر کل آموزش و پرورش روز گذشته در 
نشست با خبرنگاران گفت: در بقیه مدارس استان 
از وسایل گرمایشی استاندارد از جمله بخاری های 

کاربراتوری استفاده می شود.
 »واقعی« با بیان این  که همه تلاش برای مجهز کردن 
مدارس استان به سیستم گرمایشی ایمن انجام می  
شود، افزود: برای تحقق این امر نیازمند بیش از 63 

میلیارد تومان اعتبار هستیم.
 وی به نبود سیستم گرمایش مرکزی در مدارس 
روستایی اشاره کرد و گفت: در زمینه نصب سیستم 
گرمایش مرکزی در 25 درصد باقی مانده مدارس 
اقدامات خوبی انجام شده و از ظرفیت خیران 
نیز غافل نشده است اما امیدواریم طی چهار تا 
پنج سال آینده همه مدارس استان از این سیستم 

بهره مند شوند.

6۰ مدرسه ۲ شیفته •
ترین  مهم  درباره  ما  خبرنگار  به  پاسخ  در  وی 
استان  پررورش  و  آموزش  روی  پیش  مشکلات 
اظهار کرد: 380 فضای آموزشی کمبود داریم که 

بیشترین کمبود کلاس ها مربوط به بیرجند است 
واحد   60 شدیم  مجبور  امسال  دلیل  همین  به 

آموزشی بیرجند را دو شیفته کنیم. 
به گفته وی، مدارسی که در برخی از روستاها 
جمعیت دانش آموزی ندارند، به فروش می رسد 
یا به دهیاری ها اجاره داده می شود. وی با اشاره 
ویژه  به  ها  هنرستان  کردن  تولیدی  که  این  به 
هنرستان های کشاورزی و فنی از اولویت های 
آموزش و پرورش است، افزود: 43 درصد دانش 
آموزان استان در مدارس فنی و حرفه ای و کار و 
دانش تحصیل می کنند که در این زمینه پنج درصد 

از میانگین کشوری بالاتر هستیم. 
نیروهای  بازنشستگی  سخنانش،  ادامه  در  وی 
فرهنگی را بیشتر از استخدام ها دانست و گفت: به 
همین دلیل با کمبود معلم مواجه هستیم و تلاش 
می شود این کمبود با گرفتن سهمیه استخدام ویژه 

از وزارت آموزش و پرورش، جبران شود. 
وی با اشاره به این که سهمیه استان در پذیرش 
مرکز تربیت معلم کم است، اظهار کرد: سه هزار 
و 600 دانش آموز از طریق خرید خدمات آموزش 

می بینند.
 وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این  که 
مطالبی مطرح می شود که در آموزش و پرورش 

استان برخی جا به جایی ها سیاسی است تصریح 
کرد: معضل سیاست زدگی در آموزش و پرورش را 
داشتیم و با این که وزارتخانه سیاسی نیستیم اما 
اولویت اول را در رفع سیاست زدگی داریم که آفت 

این مجموعه است. 
به گفته وی، آموزش و پرورش دستگاه تعلیم و 
تربیت و وظیفه ما است که به دانش آموزان تفکر 
سیاسی آموزش دهیم نه سیاست زدگی را و اصلا 
دسته بندی سیاسی در آموزش و پرورش به این 
سبک و سیاق را نمی پسندم. وی با بیان این که عده 
ای القای سیاسی دارند و نمی توانند به درستی 
وظایف معلمی را انجام دهند، افزود: هیچ دسته 
بندی سیاسی در کلاس درس معنا و مفهوم ندارد 

و هر گونه زد و بند سیاسی را رد می کنم.

۸ هزار بی سواد •
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش هم 
با بیان این  که 96 درصد جمعیت بی سواد 10 
تا 49 سال استان، تحت آموزش قرار گرفته اند، 
افزود: بر اساس خوداظهاری، هنوز 19 هزار نفر از 
افراد بی سواد این سنین در استان وجود دارند که 

معتقدیم این تعداد هشت هزار نفر است. 
»مرتضوی« با اشاره به فعالیت هفت مرکز یادگیری 

محلی در استان برای سوادآموزان افزود: در این 
مراکز، سوادآموزی همراه با آموزش مهارت های 

زندگی و شغلی انجام می شود.
 وی به سالروز تأسیس نهضت سوادآموزی اشاره 
کرد و گفت: به همین مناسبت بیش از 30 عنوان 

برنامه در استان پیش بینی شده است.

63 میلیارد ، نیاز سیستم گرمایشی مدارس

* در شرایطی که بودجه پروژه های عمرانی در 
استان به سختی تخصیص می یابد و به گفته یک 
مقام مسئول حدود هزار و 700 پروژه ناتمام داریم 
و چند سال است که از پس تکمیل محور بیرجند 
– قاین بر نمی آییم، چه اصراری هست که راه آهن 
کلنگ زنی شود و باز هم ناتمام بماند؟ مگر دولت 
در سال های گذشته بر اساس همان ردیفی که 
تعیین شده، به آن بودجه اختصاص داده است 
که بعد از کلنگ زنی هم برای تخصیص اعتبارات 

تضمینی باشد؟
* پلیس راهور خراسان جنوبی درباره چهار راه 
غفاری بیرجند چاره ای بیندیشد زیرا هر روز صبح 
شاهد ترافیک تقریبا سنگینی هستیم. در صورت 
امکان یکی از افسران در آن منطقه حضور داشته 
باشد تا با کمک او از بار ترافیکی این چهارراه کاسته 

شود.
* شهرداری بیرجند قبل از هر گونه زیباسازی به فکر 
آسفالت قسمت های خراب خیابان آیت ا... غفاری 
تا انتهای آن باشد، از نیروگاه برق تا میدان ولی عصر 
)عج( روکش آسفالت شده اما در بقیه مسیر همچنان 

آسفالت نامطلوب پیش روی رانندگان است. 
* یک بسته شیر پاکتی 900 گرمی را مسئولان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت 2 هزار و 600 
تومان قیمت گذاری کرده اند. با چه توجیهی این کار 
انجام شده است؟ آیا با این کار خوسته اند به کارخانه 
دار کمک کنند یا قرار است با این قیمت به حال و روز 

کارگران کارخانه ها بیشتر رسیدگی شود؟
* جمعه شب گذشته باز هم لوله آب چهار راه اداره 
کل آموزش و پرورش دچار ترکیدگی شد و نیروهای 
اتفاقات آب در هوای سرد شب مشغول حفاری و 
تعمیر شبکه بودند. این در حالی است که دو هفته 
پیش نیز همین مشکل در این نقطه به وجود آمد. چرا 

مشکل به طور اساسی رفع نمی شود؟
* مسئولان این قدر نگویند کالای اساسی مردم به 
اندازه نیاز در بازار هست بلکه اگر می توانند فکری 

برای کاهش قیمت ها بردارند!
* شرکت تعاونی مسکن بازنشستگان در بیرجند اقدام 
به ساخت خانه برای جمعی از اعضا کرده که حدود 80 
تا 90 درصد واحدها نازک کاری شده است اما بانک 
مربوط برای پرداخت وام مسکن تعلل می کند که این 

موضوع اعضا را با مشکل مواجه کرده است.
* لوازم خانگی بیش از 100 درصد گران شد اما 
هیچ مسئولی برای کاهش قیمت ها اقدام نکرد و 
حالا با 10 تا 15 درصد کاهش قیمت می خواهند 

مردم را ترغیب به خرید کنند.
* بیشتر خیابان های مرکز استان به علت نبود 
آینده نگری در سال های گذشته از عرض مناسبی 
تعداد  افزایش  با  مشکلاتش  و  نیست  برخوردار 
خودروها خود را نشان داده است اما باز هم انگار قرار 
نیست این چالش رفع شود و در طرح آماده سازی 
زمین های پادگان، به نظر این موضوع فراموش 

شده است.

۱۲ المان برای شهدای گمنام طراحی شد

12 المان برای شهدای گمنام خراسان جنوبی طراحی شده است. 
معاون فرهنگی اداره کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
با بیان این مطلب از وجود 145 شهید گمنام در استان خبر داد و گفت: 

گلزار 145 شهید گمنام در 53 نقطه استان وجود دارد. 
که  این  بیان  با  تسنیم  با  گفت وگو  در  رحیم آبادی«  »مهدی 
درخواست هایی برای دفن شهید گمنام در نقاط مختلف استان به 
تهران ارسال شده است افزود: تلاش شده است در ایام دهه فاطمیه 

چند شهید گمنام در استان تشییع و خاکسپاری شود.
 وی با بیان این که در خراسان جنوبی 76 شهید جاویدالاثر داریم و در 
همه شهرستان های استان شهید گمنام دفن شده است  از طراحی 
حرم های شهدای گمنام در استان خبر داد و افزود: در 12 نقطه با منابع 
استانی در زمینه احداث المان برای شهدای گمنام اقدام شده است 
که این طرح ها شامل المان هایی است که برای شهدای گمنام ساخته 
می شود. به گفته وی، در بوستان ها، دانشگاه ها، مراکز نظامی و مرکز 
شهرهای خراسان جنوبی شهدای گمنام دفن هستند و بیشترین گلزار 

شهدای گمنام در بیرجند قرار دارد.

کاهش ۱۱ درصدی بارش های پاییزی 

بارش های پاییزی استان امسال نسبت به میانگین بلند مدت 11 
درصد کاهش داشته است. 

کارشناس هواشناسی استان با اشاره به این که میانگین بارش های 
پاییز 17.4 میلی متر است گفت: میانگین نرمال بلند مدت بارش 
های استان در پاییز 19.5 میلی متر است که امسال بارش ها  11 

درصد نسبت به بلند مدت کاهش داشته است. 
»نخعی« با بیان این که در دو روز گذشته در استان به طور میانگین 

3.1 میلی متر بارش ثبت شده است، افزود: از ابتدای سال زراعی، 
فتح آباد فردوس با 60 میلی متر باران بیشترین بارش ها را داشته 
است و پس از آن آرین شهر با 52.9 میلی متر و فردوس با 48.4 
میلی متر در رده های بعد هستند. وی وضعیت جوی امروز استان را 
در شهرهای بیرجند، قاین و درمیان صاف تا کمی ابری از اواخر وقت 
با وزش تند باد، افزایش ابر و بارش پراکنده و تداوم سرما و یخبندان 

پیش بینی کرد. 
به گفته وی در طبس، فردوس، نهبندان، سرایان، زیرکوه، بشرویه، 
سربیشه و خوسف نیز آسمان صاف تا کمی ابری همراه با وزش تندباد 

خواهد بود.

 شترهای سرگردان در نهبندان توقیف 
می شود

بر اساس مصوبه شورای ترافیک، شترهای سرگردان در جاده ها، 
مزارع و باغ های نهبندان به نفع دولت توقیف می شود. 

فرماندار نهبندان گفت: این موضوع به منظور کاهش تصادفات جاده 
ای شهرستان در اثر برخورد با شتر و کاهش خسارت به کشاورزان 

منطقه مصوب شد.
 به گزارش ایرنا »کریمان« افزود: با توجه به این که تصادفات زیادی در 
اثر برخورد با شترهای سرگردان رخ می دهد و در زمان حادثه ساربانی 
برای شترها پیدا نمی شود، این مصوبه با این هدف که دامداران برای 
شترهای خود ساربان در نظر بگیرند و به منظور سامان دهی آن ها 

اقدام کنند، با دستور مقام قضایی اجرایی می شود.
وی همچنین به سامان دهی مسافربرهای شخصی در محور نهبندان 
- بیرجند و نهبندان - زابل توسط پلیس راه شهرستان اشاره کرد و در 
پاسخ به درخواست بخشداری های شهرستان مبنی بر نصب سرعت 
گیر در روستاهای پرجمعیت گفت: تعداد روستاهایی که نیاز است در 

آن ها سرعت گیر نصب شود، مشخص و نصب سرعت گیر در شورای 
ترافیک تصویب شود. وی از دستگاه های اجرایی خواست برای 
خدمت رسانی در فصل سرما و بارش نزولات آسمانی آمادگی کامل 
داشته باشند و امکانات و ظرفیت های خود را برای مقابله با حوادث 

احتمالی اختصاص دهند.

رفع تصرف ۲۰ هکتار از اراضی دولتی استان

حدود 20 هکتار از اراضی دولتی استان در سال 97 رفع تصرف 
شد. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی گفت: در چهار 
شهرستان، کارگزار برای بازشماری دوباره اراضی دولتی انتخاب و 
حدود 190 پرونده برای رفع تصرف از اراضی متعلق به دولت تشکیل 
شده است. »قربانی راد« با بیان این که امسال یک هکتار زمین به آستان 
قدس رضوی برای احداث فضای آموزشی تحویل شد، افزود: پیش 
بینی واگذاری زمین برای احداث درمانگاه تامین اجتماعی در شمال 

شهر انجام شد که در حال انجام مراحل اداری است. 
به گفته وی، ساخت و ساز در زمین های واگذار شده نیز باید در مدت 
دو سال انجام شود مگر این که تخصیص اندک اعتبار دولتی مانع از 
احداث بنا شود. وی درباره انتقال صنوف آلاینده به خارج شهر هم 
خاطرنشان کرد: برای انتقال صنوف آلاینده در دهه 80 شرکت تعاونی 
تشکیل و پیشنهاد واگذاری 35 هکتار زمین برای این منظور داده شد 
که بعد به 50 هکتار افزایش یافت و با توجه به افزایش سطوح مورد نظر 
به کارگروه رفت. در شورای برنامه ریزی استان هم مصوب شد و توافق 
با 9 مالک در آن محدوده انجام و مستندات لازم برای سازمان زمین و 
مسکن به تهران ارسال شد که امیدواریم تا یک ماه آینده با مصوبه تهران 

بتوانیم واگذاری همه اراضی را انجام دهیم.
 به گفته وی، 35 هکتار از این زمین تحویل شده و آماده سازی آن بر 

عهده شرکت تعاونی مربوط است.

رویداد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام کرد:

مراسم ۹ دی در۳۰ نقطه استان
مراسم گرامی داشت 9 دی، با شعار محوری »چهل 
رمز  استقامت،  و  بصیرت  ولایت مداری،  سال 
ماندگاری انقلاب اسلامی« در بیش از 30 نقطه 

استان برگزار می شود. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
با اشاره به مشارکت کم نظیر مردم استان در مراسم 
و مناسبت های مذهبی و ملی مانند کنگره شهدا، 
راهپیمایی 13 آبان، راهپیمایی خودجوش 9 و 
14 دی پارسال و 22 بهمن تماشایی، این موضوع 
را ناشی از روحیه انقلابی، بصیرت و ولایت مداری 

مردم استان دانست. 
ا...  یوم  حجت الاسلام »ملایی« شعار محوری 
سال  »چهل  را  کشور  سراسر  در  امسال  دی   9
ولایت مداری، بصیرت و استقامت، رمز ماندگاری 

انقلاب اسلامی« بیان کرد و این روز را روز تجلی 
وحدت دانست و گفت: بر اساس شاخص های اصلی 
انقلاب اسلامی که دین اسلام، ولایت فقیه و قانون 
اساسی است باید با همدلی و وحدت، در زمینه حفظ 

و پاسداشت انقلاب اسلامی تلاش شود. 
وی بر حضور منسجم مردم در راهپیمایی 9 دی 88 
اشاره کرد و افزود: این حضور با بصیرت، ضمن بیمه 
کردن انقلاب اسلامی ایران، سبب خلق حماسه ای 
ماندگار در تاریخ انقلاب اسلامی شد و به نماد میثاق 

امت با ولایت تبدیل شد. 
به گفته وی، به علاوه مراسم محوری نشست های 
تبیینی و بصیرتی در مساجد، مدارس، دانشگاه ها 
و دیگر محافل و مجامع توسط کارگروه های مختلف 

برگزار خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی:

روزنه های دستبرد به اسناد هویتی بسته شود
هر چند برای ایجاد جلوگیری از سوء استفاده از 
هویت افراد اقداماتی انجام شده است اما باز هم 

باید از روزنه های دستبرد پیشگیری شود.
 نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با 
کارکنان اداره کل ثبت احوال گفت: ثبت احوال 

هویت اشخاص و مسئله بسیار مهمی است.
 حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« همچنین به 
آمار ازدواج، طلاق و ولادت در استان اشاره کرد و 
افزود: همه این ها به نحوی به فرهنگ خانواده ها 
مرتبط است و این باید با درصد جنبه های ایمانی 

و دینی مردم تنظیم شود.
مدیر کل ثبت احوال نیز با بیان این که در طلاق از 
سال 92 تا الان هیچ افزایشی در استان نداشته 
ایم، گفت: خراسان جنوبی در این زمینه رتبه 28 

کشور را دارد. 
از  احوال  ثبت  کرد:  اظهار  فاطمی«  »مجتبی 
است.  شده  نوین  و  کرده  عبور  سنتی  حالت 
شدن  اجرایی  بالای  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
کارت هوشمند ملی در کشور برای جلوگیری از 
بسیاری سوء استفاده های احتمالی بیان کرد: 
از جمعیت بالای 500 هزار نفر واجد شرایط 
دریافت کارت هوشمند ملی استان حدود 80 

هزار نفر باقی مانده اند.
 وی با بیان این که در وضعیت ازدواج سال به سال 
با کاهش مواجه هستیم، بیان کرد: با وجود این که 
خراسان جنوبی در رتبه 15 کشور در ازدواج قرار 
دارد اما میزان ثبت ازدواج در استان طی هشت 

ماه امسال چهار درصد کاهش نشان می دهد.

 از میان خبرها

مهلت یک هفته ای استاندار برای 
بررسی شرایط گرمایشی مدارس

استاندار با صدور دستوری به مدیران کل آموزش 
و پرورش، نوسازی مدارس و فرمانداران استان، 
از آنان خواست طی یک هفته نقایص گرمایشی 
مدارس را گزارش کنند. در این دستور آمده است، 
مدیران کل آموزش و پرورش، نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان به همراه فرمانداران موظفند 
طی یک هفته از همه كلاس های آموزشی مقاطع 
مختلف تحصیلی استان، به نحو مقتضی بازدید 
کنند و موارد موجود مبنی بر وجود وسایل گرمایشی 
غیراستاندارد )بخاری نفتی چكه ای و... ( را گزارش 
دهند تا ضمن اتخاذ تدابیر لازم، از بروز هر گونه 
این  اساس  بر  شود.  جلوگیری  احتمالی  حادثه 
متوجه  قصور،  هرگونه  از  ناشی  عواقب  دستور 

مدیران و فرمانداران خواهد بود.

خبر

۲۰ میلیارد ریال برای جداسازی 
آب فضای سبز بیرجند

در زمینه جداسازی سامانه آب رسانی و آبیاری فضای 
سبز از آب آشامیدنی شهر بیرجند در بودجه سال 97 
حدود 20 میلیارد ریال پیش بینی شد که 9 میلیارد و 
500 میلیون ریال هزینه شده است. رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بیرجند 
گفت: در بودجه سال97 برای اجرای سیستم های 
نوین آبیاری نیز 10 میلیارد ریال پیش بینی و یک 
میلیارد و 800 میلیون ریال هزینه شده است. به گفته 
»ابراهیم زاده«، در زمینه اجرای سیستم های نوین 
آبیاری انتقال و توزیع آب بولوار خلیل طهماسبی به 
طول هزار و 300 متر، بولوار توحید به طول هزار و 550 
متر، بولوار زکریای رازی به طول 767 متر، بولوار معلم 
به طول 800 متر، بولوار بهشتی به طول 790 متر و 
ادامه بولوار غفاری به طول هزار و 210 متر نیز انجام 
شد. وی با اشاره به وجود هشت حلقه چاه شهرداری با 
آبدهی 155 لیتر در ثانیه اظهار کرد: در بعضی از مکان 
هایی که شبکه آب خام وجود ندارد از آب شهر استفاده 
می شود که با تداوم در اجرای پروژه جداسازی آب شرب 

از فضای سبز، این میزان کمتر خواهد شد.

* مدیر کل آموزش و پرورش: ۳۸۰ فضای 
آموزشی کمبود داریم که بیشترین کمبود 

کلاس ها مربوط به بیرجند است

رفع عطش ۱۸ روستای سربیشه 
نیازمند ۱۸ میلیارد تومان 

هر چند قرار است نیمه اول سال 98 فاز اول مجتمع 
آب رسانی خوشاب سربیشه افتتاح شود اما برای 
18 روستای نوار مرزی شهرستان 18 میلیارد تومان 
تا کام تشنه اهالی این روستاها  نیاز است  اعتبار 
روستایی  فاضلاب  و  آب  امور  مدیر  شود.  سیراب 
رفع  برای  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به  سربیشه 
مشکلات آبی روستاهای مرزی شهرستان،  احداث 
برای  که  شد  شروع   84 سال  از  خوشاب  مجتمع 
اجرای فاز اول آن پنج میلیارد تومان هزینه شده 
است. مهندس »چهکندی« با بیان این  که حدود 75 
روستای سربیشه با تانکر آب رسانی می شود، افزود: 
فاز اول مجتمع آب رسانی خوشاب نیمه اول سال 
آینده به بهره برداری می رسد. به گفته وی، هنوز برای 
تامین آب 18 روستای مرزی که جمعیتی حدود دو 
هزار و700 نفر را شامل می شود، نیاز به 18 میلیارد 
تومان است که در صورت تهیه هزینه برای تامین 
آب این روستاها علاوه بر ماندگاری جمعیت، سبب 
امنیت بیشتر مرز خواهد شد. به گفته وی، یکی از مهم 
ترین مشکلات در سربیشه این است که ضریب توزیع 
اعتبار پایین است این در حالی است که پروژه های 

آب رسانی هزینه بر است و نیاز به اعتبار زیادی دارد.


